Montevideo, 30 de abril de 2024.

Grupo de respuestas Numero 2

1-Hay que presentar proyecto ejecutivo con la oferta? O solo un esquema
Respuesta: Nombrar tipo de fundacién y esquema orientativo.

2-Hay que suministrar equipo de aire acondicionado? En caso afirmativo indicar
caracteristicas y desagues

Respuesta: Si equipo inverter de 9000 BTU. Con equipo exterior con ménsula y jaula de
varillas adosado a muro nuevo de 30 cm junto a bafio nuevo. Canalizaciones y demas se
veran en obra

3-La acometida al tablero D, de donde viene, cuantos metros y si es area o subterranea
Respuesta: Se traslado pregunta al asesor.

4-La abertura de aluminio “Al E” significa que se recuperan las aberturas existentes y se
recolocan?, con las rejas es lo mismo, en el acceso se coloca reja, en caso afirmativo
enviar planillas.

Respuesta: Es correcto la nomenclatura AL E es abertura Existente, se reutilizaran las
aberturas con sus respondientes rejas. Las aberturas nuevas todas llevan rejas se tratara
de adaptar las existentes sobrantes.

5-¢ En eléctrica no figuran las luces de emergencia, hay que suministrarlas?
Respuesta: cotizar 3 luminarias led homologadas por DNB, se adjustara colocacion en
obra.

6-Se puede contar con bafos del policlinico para la obra?
Respuesta: Si se puede coordinar el uso del bafio con el policlinico, tener en cuenta que
no tienen ducha.

7-Hay que solicitar provisorio de ute y ose?
Respuesta: Se usa las instalaciones del policlinico.

8-Cual es el cerco a realizar?
Se adjunta plano préximamente

9-Indicar Donde se colocan guardasillas
Respuesta: no va

10-El nuevo ladrillo enrrasado en fachada va pintado?
Respuesta: La terminacion del ladrillo es sellador incoloro tipo impermeabilizante
siliconado transparente mate SIKA

NOTA: se recibe pedido de prorréga, se actualizara nueva fecha en publicacién



